## De secūdo messye aduentu lxxx

dictionū verbis; ip̄arq; mō ⁊ ordine fundat. ostēdit namq; cuncta que leuitici libro continentur mystoria templo pio cōsumata fuisse. Itā per verba illa ibi contenta dicentia q; si nō audieritis me; nec feceritis oīa mandata mea. ⁊ reliq; dicit moysen de mandatis ḡ que tēplo hmo iudei venerit dei noīe mētionē fecisset; q; vsq; ad idolatria ⁊ simulacra quibus tunc versati sūt descēdit. dicitq; punitiōes erit oīm pctōn; illorū moysen enarrasse. q; sc; gladiū animalia pia ua pestē ⁊ famē; ⁊ tandē captiuationē. Que oīa; quēadmodū hystorie narrant; tēplo illo verificata fuerunt. Et verbis vero illis. Tūc placebunt terre sabata sua ceteris dieb; solitudinis sue sabatizabūt; eo q; nō reuerit in sabatis vestris ⁊ reliqua ibi p̄tēra. dicit durationis t̄ps̄o babilonice trāsinigratiōis colligi. q; l. annis. lxx. p̄durāda erat. Quod q; byere mie auctoritatē; ex qua significatus hoc verificari visum fuit adducit. Quos autē deuteronomij maledictiōes; p; presenti vestra captiuatione victas fuisse rōb; plurib; ostēdit. dicit etiā non fuisse captiuitatē p; eas terminatū t̄ps̄o p̄stitutū nec de liberatione ab ea. per illas spes aliqua quēadmodū in primis leuitici datur. S; t̄m in penitentia id dependere asserunt. Rurūm in p̄uaricatiōibus hīc cōtēris; de idola tria ⁊ simulacris nentio facta nō fuit. sed tanq; dixit q; si audire nolueris vocē dñi dī tui; vt custodias et facias omnia mandata eius; vt ostenderet q; ex eo quia ḡ mādator; partē venturi erāt; puniri debebūt. Quod totū in sebo tēplo visum fuit. pio cuius confirmatione docto imm thalaut auctoritatē quandam adducit dicentem. Primum autē templum propter idolatria adulteria ⁊ homicidia destructum est. sed templum secundum in quo iudeos legem obseruasse certi sumus; p;pter qd destructus fuit; p;pter iudeitū odij quod inter eos vigebar. Et deinde dicit q; verba illa; adducet dominus super te gentē d̄ longinq; ⁊ reliq;.

## Secunda pars

pro romanis alijsq; gētib; contra hierusalē cum eis veni-  
entibus moyses explicavit. Et p̄ partem illā disperset te  
dñs in oēs populos a sumitate terre vsq; ad terminos et̄  
p̄stem hanc captivitatē qua p̄ orbem totum dispersi fuistis  
denotavit; Dicitq; clausulā illā Et regē tuum quem consi-  
tuo sup te in agrippa qui tēpore romani belli romas venit  
verificatā fuisse. Que quidē opinio ex quarto regum capi.  
xxij. cōfirmatur vbi habetur fuisse ab beelchia sacerdote mo-  
ysi librum inuentum quē ad iohā regem illico misit qui cum  
ip̄s; legeret sua vestimenta seidit: confestim; suis precepit  
vt dominum sup eo cōsulore deberēt. Vbi rabi salomō ait  
ioham ex eo cōstruari quia in eo scriptum inuenit ducet  
te dñs et regē tuum quē cōstituo sup te in gētem quā non  
cognouisti tu et p̄ces nūc. verebatur utiq; ut sup ip̄so verba  
illa verificarentur. Quis tñ dubitationis ab holda pphe-  
nāa resolutus fuit qñ dicit illud diebus suis verificandum  
non erat. Item ex verbis illis. xxij. capit. dicebatur Cū  
ergo venerint sup te omnes sermones illi benedictio. Et  
maledictio quas proposui in cōspectu tuo et ductus peni-  
tencie cordis tui rabi moyses edeludit viam p̄ meliā quē  
ventus dicitis redemptionē moysiē tangere. Nam q̄ est  
de peccatis vestris penitētiā agētis cor vestrum in vobis  
innouando deus circūcidet et illis colligitur. pro quo cir-  
cumcidet dñs deus tuus cor tuum et cor feminie tui vt di-  
ligas dñm deus tuum in toto corde tuo et tota anima tua  
vt viuificet te subsequenter ait. Quā ē de tanta ecce dies  
veniet dicit dñs et seras domus israel et domus iude sedus  
nouum et reliqua. capi. xxij. hieremiā dixisse vult. Omnes  
sūt gratias has deus vobis cō: edet quia te ad penitentiā  
ductū videbit. **Q**uia quidē expositione stante volo vti  
sudet intelligatis captiuitatē hāc pro peccato cōtra xpm̄  
cōmissio necessario vos pari ab caq; vsq; ad antichristi be-